
                                                        
УКРАЇНА

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
        РІШЕННЯ

       № 139
02 грудня 2024 року

Про стан медичного обслуговування населення на території 
Бібрської міської територіальної громади 
КНП “Центр первинної медико-санітарної допомоги” Бібрської міської ради 

Заслухавши  звіт  директора  КНП  “Центр  первинної  медико-санітарної  допомоги”
Бібрської  міської  ради  В.Обаранця  про стан  медичного  обслуговування  населення  на
території  Бібрської  міської  територіальної  громади, на  виконання  рішення  виконавчого
комітету  Бібрської  міської  ради  “Про  затвердження  плану  роботи  виконавчого  комітету
Бібрської  міської  ради  на  2024 рік” від  04.12.2023 року №177,  відповідно  до  регламенту
виконавчого комітету  Бібрської міської ради затвердженого рішенням виконавчого комітету
№17  від  16.01.2021  року,  керуючись  Законом  України  “Про  місцеве  самоврядування  в
Україні” -

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1.  Звіт  про стан  медичного  обслуговування  населення  на  території  Бібрської  міської
територіальної  громади  КНП  “Центр  первинної  медико-санітарної  допомоги”  Бібрської
міської ради, взяти до відома (додається).
2.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника  Бібрського  міського
голови Оксану ДОВГАЛЬ.

              
     

   Бібрський міський голова                                                                    Роман ГРИНУС



Додаток
до рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
від 02 грудня 2024 року № 139

ЗВІТ
про стан медичного обслуговування населення на території 

Бібрської міської територіальної громади 
КНП “Центр первинної медико-санітарної допомоги” Бібрської міської ради

           КНП “Центр первинної медико санітарної допомоги” Бібрської міської ради обслуговує
15582 жителя Бібрської ТГ, з них дітей  від 0-17 років – 2768 , що уклали договір з лікарями
первинки. Функціонують 4 амбулаторії загальної практики сімейної медицини та  7 МПТБ, з
яких реально працюючих -6.
       Проведено повну інформацію медичних записів  в  медичній інформаційній системі
«Хелсі».  Зроблено  електронний  реєстр  населення,  внесено  всі  діагнози  в  базу  даних,
вносяться ЕМЗ та медичні висновки про тимчасову непрацездатність в ЕСОЗ.  
        З  01.жовтня  2024  року  згідно  вимог  договору  НСЗУ  та  ПКМ  України  оплата
здійснюється тільки за верефікованих пацієнтів.  З  15587 декларантів  верифіковано 13271,
потребують верифікації 1928 пацієнти, 388 вилучені як померлі.
       

КАДРИ
За  10  місяців  2024  року  в  КНП  “Центр  первинної  медико  санітарної  допомоги”

Бібрської  міської  ради  працювало  59  фізичних  осіб,  13  лікарів,  29  медичної  сестри,  7
фельдшерів, 7 молодших медичних сестер. Є 12 сімейних лікарів, 1 педіатр.  

Медичну допомогу надають кваліфіковані лікарі: з вищою категорією 2 чол.,
І категорія 2 чол.,ІІ категорія-1 чол.
Атестованих 58,6%, сертифікат лікаря спеціаліста -7. Середній медичний персонал з вищою
категорією 22 чол.,І категорією 2 чол.,ІІ категорією 1, атестованих 70,3%.

СМЕРТНІСТЬ
По Бібрській ОТГ за 9 місяців  2024 р. померло 235 осіб . Народилося  48 дітей.
З причин смерті 40% серцево-судинні хвороби, 10% онкологія, 8% трами або іх наслідки,
38% інші.
В працездатному віці  померло за  9 місяців.  2024 р.  70 чол.,  що становить  30% від  усіх
померлих.

МЕДИЧНІ ПОКАЗНИКИ РОБОТИ
За  9 місяців збільшилась  показники по навантаженню на прийомі — 32000 пацієнтів 

( за 9  місяців 2023р. – 30000 ).
      За 9 місяців  2024р. на дому обслужені 5000 (2023 р. - 4325) викликів.  
Основні показники якості надання первинної медичної допомоги згідно наказів МОЗ України
(КПЕ) pf 11 місяців:

 % контролю цукрового діабету — 72 %
 % контролю серцево судинної патології — 72%
 % контролю кол латеральног раку — 95%
 % контролю раку молочної залоз 50-69 років — 97%
 % контролю раку передміхуревої залази 50+ - 95%
 % гіпертоній — 88%
 % контролю оцінюванню ризику гіпертонії — 72%
 % контролю раку молочної залоз 18-40 років — 93%
 % контролю раку молочної залоз 41-49 років — 94%
 % контролю вакцинації згідно календаря щеплень:



    У 2024 році, за підтримки Львівської організації “Червоного хреста” в період з липня по
вересень працювала на території ОТГ мобільна виїзна медична бригада.
    Оглянуто та надана лікарська медична допомога 947 пацієнтам; зроблено 820 ЕКГ;
проведено  лабораторних  обстежень  цукор  крові  —  706;  загальний  холестерин  —  543;
заг.анал.крові — 689 пацієнтам.  
  З 01.жовтня 2024 року згідно вимог договору НСЗУ та ПКМ України оплата здійснюється
тільки  за  верефікованих  пацієнтів.  З  15587  декларантів  верифіковано  13271,  потребують
верифікації 1928 пацієнти, 388 вилучені як померлі.

Фінансувий звіт за 9 місяців 2024 року
1. Власні надходження

Назва 9 міс.2023 року 9 міс.2024 року

НСЗУ 9008205,73 9220098,09

Благодійно 60000 0,00

Місцевий бюджет 509139.45 704039,03

Всього: 9577344 9924137,12

Обов’язкові виплати місцевого бюджету  в т.ч.:
Назва 9 міс.2023 рік 9 міс.2024 рік

Відшкодування медикаментів пільгової 
категорії
населення Бібрської ОТГ

213270,38 148143,60

Фінансування  програми  підтримки  ЗОЗ
Бібрської ОТГ (первинки)

68099,51 210126,85

Інфекційний контроль 0 25797,85
Капітальний  ремонт.  Придбання
дороговартісного обладнення.

0 319970,73



Всього: 281369 704039,03

  Отримано за 10 місяців 2024 року у вигляді дорого вартісного  обладнання ( принтер, 
ноутбуки , планшет та автомобіль  MG Electric та інш.):
МОЗ України – 1 003 734,00
ЮНІСЕФ - 57341,00  (2 ноутбуки; 4 сумки для патронажу дітей до 3-х років, з планшетами; 1 
принтер);
  Основним проблемним питанням установи - є робочі місця медичних працівників та
умови місць надання пацієнтам у АЗПСМ смт. Новострілищ, села Свірж, села Романів
та міста Бібрка.
                         

Директор КНП “ЦПМСД” 
Бібрської міської ради                                                                              Василь ОБАРАНЕЦЬ

 


